

法人単位事業活動計算書

(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	788,946,607	788,847,501	99,106
		老人福祉事業収益	154,244,847	153,050,879	1,193,968
		その他の事業収益	36,079,470	34,866,876	1,212,594
		経常経費寄附金収益	843,000	610,000	233,000
		サービス活動収益計(1)	980,113,924	977,375,256	2,738,668
	費用	人件費	724,117,377	720,318,742	3,798,635
		事業費	148,847,093	148,280,932	566,161
		事務費	64,711,009	72,619,698	-7,908,689
		利用者負担軽減額	258,074	7,923	250,151
		減価償却費	69,804,946	69,527,196	277,750
国庫補助金等特別積立金取崩額		-32,085,332	-57,906,363	25,821,031	
徴収不能額	340,999	0	340,999		
サービス活動費用計(2)	975,994,166	952,848,128	23,146,038		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		4,119,758	24,527,128	-20,407,370	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	0	415,273	-415,273
		受取利息配当金収益	28,800	33,503	-4,703
		その他のサービス活動外収益	5,079,210	13,461,352	-8,382,142
		サービス活動外収益計(4)	5,108,010	13,910,128	-8,802,118
	費用	支払利息	2,414,119	3,103,867	-689,748
サービス活動外費用計(5)	2,414,119	3,103,867	-689,748		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		2,693,891	10,806,261	-8,112,370	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		6,813,649	35,333,389	-28,519,740	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	-664,000	23,740,000	-24,404,000
		固定資産売却益	0	100,000	-100,000
		拠点区分間繰入金収益	1,800,000	1,800,000	0
		サービス区分間繰入金収益	14,500,000	14,500,000	0
		特別収益計(8)	15,636,000	40,140,000	-24,504,000
	費用	国庫補助金等特別積立金積立額	-664,000	23,740,000	-24,404,000
		拠点区分間繰入金費用	1,800,000	1,800,000	0
		サービス区分間繰入金費用	14,500,000	14,500,000	0
特別費用計(9)	15,636,000	40,040,000	-24,404,000		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		0	100,000	-100,000	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		6,813,649	35,433,389	-28,619,740	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,056,765,861	1,021,332,472	35,433,389
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,063,579,510	1,056,765,861	6,813,649
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,063,579,510	1,056,765,861	6,813,649